
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 07 de julho de 2006 - Nº 127

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 29 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

DEMERVAL MARTINS DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Controle Agrotóxicos, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, a
partir de 29 de março de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

EIDER ALVES DE ALBURQUERQUE SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Controle Agrotóxico, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIA ADRIANA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
Administrativo-Financeiro, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

JOÃO MEDEIROS DA ROCHA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Rádio Igaraçu e TV Delta, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar
nº 028, de 09 de junho de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar n° 030,
de 17 de julho de 2003,

MARCELO ROSSE CARVALHO ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Rádio Igaraçu e TV Delta, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí.

JOÃO MEDEIROS DA ROCHA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Administrativo-Financeiro, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

EMERSON MACHADO BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

PAULO ANTENOR NOGUEIRA DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Delegado Regional, da Secretaria da Segurança Pública.

PETRÔNIO MOREIRA NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor
da Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria da Segurança Pública.

WILMARA VIEIRA MOURA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
Administrativa, da Secretaria da Segurança Pública.

LUÍS CARLOS MARTINS ALVES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARA REJANE DE SIQUEIRA REGO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente Administrativo, da Secretaria da Segurança Pública.

LUÍS CARLOS MARTINS ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria da Segurança Pública.

SOLIMAR OLIVEIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

LÊDA NUNES PIMENTEL, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

P. P. 2462 a 2464

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI
DECRETO DE 04 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

THIAGO PORTELA VALE TEIXEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Comissão de Licitação, do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO 05 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 31, § 1°, inciso II, alínea “b”, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MANOEL CEZAR MACHADO COIMBRA, para exercer o Cargo em Comissão de
Superintendente de Desenvolvimento Econômico, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

P. P. 2454 a 2458


